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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 182 

I brev af 14. juni 2023 har udvalget efter ønske fra Nanna Høyrup (ALT) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 182: 

Vil ministeren redegøre for arbejdet i den tekniske følgegruppe i forbin-

delse med den nye normeringsopgørelse som laves i samarbejde med Dan-

marks Statistik? Er der mulighed for, at partierne i aftalen om minimums-

normeringer, hvori denne opgørelse hører hjemme, kan drøfte den og 

komme med input? 

 

Svar: 

I svaret er der lagt til grund, at der med ”den nye normeringsopgørelse” 

forstås opgørelse af minimumsnormeringer på institutionsniveau. 

 

Den tekniske følgegruppe for dataarbejdet på dagtilbudsområdet er foran-

kret i Styrelsen for IT og Læring (under Børne- og Undervisningsministe-

riet).  

 

Følgegruppen drøfter og deler viden om blandt andet tekniske og prakti-

ske muligheder og barrierer for opgørelse af normeringer med henblik på 

at kvalificere arbejdet med dagtilbudsdata samt sikre en meningsfuld kob-

ling til lokal praksis og lokale forhold i kommunerne og de enkelte dagtil-

bud. Der afholdes møder i den tekniske følgegruppe 2-4 gange årligt. 

 

Den tekniske følgegruppe består af repræsentanter (på embedsmandsni-

veau) fra relevante interessenter på dagtilbudsområdet (BUPL, FOA, 

FOLA, BKF, KL og DLO), VIVE - Det nationale forsknings- og analy-

secenter for velfærd, EVA - Danmarks Evalueringsinstitut, Danmarks Sta-

tistik, Finansministeriet og Børne- og Undervisningsministeriet. Følge-

gruppen drøfter emner af teknisk karakter og træffer ikke politiske beslut-

ninger. 

 

 Jeg vedlægger kommissorium for den tekniske følgegruppe for dataarbej-

det på dagtilbudsområdet, som uddyber gruppens arbejde yderligere. 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 182
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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